
1 | S t r á n k a

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBY
S-3162/MJT/2022

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, Praha 5 150 21
zastoupený: Ing. Jaroslav Řikovský, vedoucí Odboru majetku a hospodářské správy, pověřený dle
směrnice č. 164 o zadávání veřejných zakázek SK
IČ: 708 91 095
bankovní
číslo účtu
(dále jen „Objednatel“)

a

UNISEC s.r.o.
sídlo: Riegrova 54, 261 01, Příbram – Příbram I
IČ: 04259670
zastoupená: Tomáš Cibulka, jednatel
Společnost zapsaná u Městského soudu v Praze sp. zn. C 244927
bankovní
číslo účtu:
(dále jen „Dodavatel“)

(Objednatel a Dodavatel dále též společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)

uzavírají
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto

smlouvu o zajištění bezpečnostní služby (dále jen „Smlouva“)

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro Objednatele bezpečnostní službu
s předmětem „Zajištění ostrahy prostor KACPU Příbram“ (dále jen „Služba“).

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za Službu Dodavateli cenu v souladu s článkem III. Smlouvy.

3. Tato smlouva je uzavírána v souladu s čl. 13 Směrnice č. 164 o zadávání veřejných zakázek
Středočeským krajem a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje na základě oslovení
možných dodavatelů.

II. DOBA PLNĚNÍ

4. Dodavatel je povinen poskytnout Službu, která je předmětem plnění této Smlouvy ode dne podpisu
Smlouvy, s tím, že bylo nutné zajistit okamžitou ostrahu Krajského asistenčního centra a proto budou
uhrazeny služby již realizované od 14. 4. 2022. Rozsah poskytovaných služeb bude zajištěn každý
den od 21 hodin do 7 hodin.

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena poskytované služby je stanovena na základě cenové nabídky Dodavatele. Hodinová cena
uvedená v nabídce je pevná a obsahuje veškeré náklady a zisk Dodavatele, nezbytné pro
zabezpečení akce v rozsahu, který je dán touto smlouvou. Způsob stanovení ceny a její výše byl
odsouhlasen oběma Smluvními stranami.



 
2 | S t r á n k a  

 

 
2. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly, že cena za poskytnutou Službu náležící Dodavateli činí: 150,- Kč bez DPH, tedy 181,50 Kč 
včetně DPH za 1 hodinu poskytované služby. Dodavatel je plátcem DPH. 
 

3. Dojde-li při realizaci Služby k změnám nebo rozšíření vyplývajícím z podmínek nebo na pokyn 
Objednatele, je Dodavatel povinen provést soupis těchto změn nebo rozšíření, ocenit je podle 
jednotkových cen použitých pro návrh ceny v nabídce Dodavatele a předložit Objednateli 
k odsouhlasení. Pokud tak Dodavatel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly 
v předmětu Služby a v její ceně zahrnuty. Konečná cena bude vyúčtována dle přesného počtu 
pracovníků a vykázaných skutečně odpracovaných hodin dle ceníku, který je přílohou Smlouvy. 
 

4. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli Cenu za Službu podle této Smlouvy na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené Dodavatelem. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den, kdy 
Smluvní strany podepíší protokol o předání a převzetí předmětu Smlouvy (dále jen „Protokol“), který 
bude přílohou faktury. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího doručení Objednateli. Faktura musí 
mít náležitosti daňového dokladu. Platbou Objednatele se rozumí prokazatelné odepsání příslušné 
částky z účtu Objednatele nejpozději v den splatnosti ve prospěch bankovního účtu Dodavatele. 
 

 
IV. POVINNOSTI DODAVATELE 

 
1. Dodavatel je při poskytování Služby vázán obecně závaznými právními předpisy, v jejich mezích 

příkazy Objednatele, resp. jeho pokyny, pokud nejsou v rozporu s právními předpisy. Dodavatel je 
dále povinen vycházet z požadavků, oznámení či informací poskytnutých ústně nebo písemně 
Objednatelem, případně dalších osob, které jsou pověřeny komunikací s Dodavatelem pro tyto 
účely. 
 

2. Dodavatel se zavazuje při poskytování Služby a plnění závazků dle Smlouvy postupovat s náležitou 
odbornou péčí, v souladu s profesionálními standardy, ve lhůtách a za podmínek Smlouvy a jinak 
v souladu s právními předpisy. Dodavatel je povinen chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele. 
Dodavatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli všechny skutečnosti, vyplývající 
z technického řešení nebo z jednání s třetími stranami, které zjistí v průběhu plnění a které mají vliv 
na možnost plnění dle této Smlouvy. 
 

3. Dodavatel se bude řídit pokyny Objednatele, zápisy, dohodami oprávněných pracovníků smluvních 
stran a bude informovat Objednatele o stavu poskytované Služby. Rozsah poskytované služby bude 
poskytován na základě zadání a požadavků zástupce Objednatele. Objednatel je oprávněn 
kontrolovat provádění Služby prostřednictvím oprávněných osob. 

 
4. Dodavatel je povinen při ukončení předmětu Smlouvy předložit oprávněné osobě Objednatele 

Protokol, který bude obsahovat přehled souhrnu poskytnutých činností v rámci Služby a předaných 
výstupů v rámci předmětu plnění. 
 

5. Dodavatel provede Službu svým jménem a na vlastní zodpovědnost a to za podmínek uvedených 
v této Smlouvě. Dodavatel může pověřit provedením Služby třetí osobu. Za provádění těchto 
činností však odpovídá Objednateli stejně, jako by je provedl sám. 
 

6. Dodavatel odpovídá za to, že všechny osoby/pracovníci, kteří se budou podílet na zajišťování 
Služby nebudou v podnapilém stavu nebo pod vlivem drog či jiných omamných látek. Dále tyto 
osoby/pracovníci budou řádně označeni jako Bezpečnostní služba. 

 
7. Před zahájením akce dojde ze strany Dodavatele k řádnému proškolení všech jeho pracovníků a to 

nejen o jejich povinnostech na konkrétních stanovištích, a to vždy prostřednictvím oprávněné osoby 
Dodavatelem, kterou strany stanovují Tomáše Cibulku. 

 
 
 
 
 



 
3 | S t r á n k a  

 

 
 

 
V. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 
1. Objednatel za účelem splnění závazků vyplývajících z této Smlouvy vynaloží veškeré úsilí na to, 

aby Dodavateli bez zbytečného odkladu poskytl veškeré informace, dokumenty a součinnost, které 
jsou nezbytné pro řádné splnění předmětu Smlouvy. 

 
 

 
VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
1. Dodavatel zodpovídá za vady v průběhu činnosti, jestliže byly způsobeny porušením jeho 

povinností. Dodavatel má sjednáno platné pojištění odpovědnosti do výše 5 mil Kč. 
 

2. Jestliže budou Objednatelem v průběhu plnění Smlouvy zjištěny nedostatky v činnosti Dodavatele, 
je Objednatel povinen na tyto skutečnosti neprodleně Dodavatele upozornit. Dodavatel je povinen 
oznámené vady bezplatně odstranit, a to neprodleně od upozornění Objednatele. Tímto není 
dotčeno právo Objednatele domáhat se smluvní pokuty podle ust. čl. VII. této Smlouvy. 

 
 

VII. SANKČNÍ USTANOVENÍ 
 
1. Dodavatel je v případě porušení své povinnosti stanovené ve Smlouvě povinen Objednateli uhradit 

a Objednatel je oprávněn po Dodavateli v takovém případě požadovat uhrazení smluvní pokuty ve 
výši 0,5 % z Ceny za každé porušení povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 
 

2. Dodavatel je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé porušení 
povinnosti vyplývající z ustanovení článku IV. odstavec 6. této Smlouvy. 
 

3. Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne porušení povinnosti Dodavatele, a to na 
účet Objednatele. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně plnou náhradu škody, na které 
mu v důsledku porušení závazku Dodavatele vznikl právní nárok, započíst do kterékoliv úhrady, 
která přísluší Dodavateli dle Smlouvy.  

 
4. Ustanovením článku VII. Smlouvy není dotčeno právo Objednatele domáhat se náhrady škody. 

 
 

VIII. VYŠŠÍ MOC 
 
1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 

závazků, jestliže se tak stalo v důsledku okolností, které vznikly po uzavření Smlouvy v důsledku 
Smluvními stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí, mimořádné a neodvratitelné 
povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu Smlouvy (dále jen „Vyšší moc“). Za Vyšší moc 
se považují především živelné pohromy, válečné události, případně opatření příslušných správních 
orgánů na území ČR. 
 

 
IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 

dnem její uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. 
 

2. Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou obou Smluvních stran. 
 

3. Změny nebo doplňky této smlouvy lze realizovat pouze formou písemných dodatků potvrzených 
oběma smluvními stranami. 
 



 
4 | S t r á n k a  

 

4. Kontaktní osoba za Dodavatele je Tomáš Cibulka, jednatel společnosti, tel.: 606 108 810, kontaktní 
osoba za Objednatele: Ing. Marika Vašková, vedoucí Odboru občanských agend, Městský úřad 
Příbram, tel.: 318 402 570. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána zaručenými 

elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 
smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy. 

 
6. Poté, co se Smluvní strany seznámily s obsahem této smlouvy, výslovně prohlašují, že Smlouvě 

porozuměly a bezvýhradně s jejím obsahem souhlasí; dále prohlašují, že tato Smlouva byla 
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a 
že obsah Smlouvy nebo její uzavření nebyly jakkoli vynucovány, Smlouva neodporuje zákonu a 
nepříčí se dobrým mravům; na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy, resp. podpisy svých 
zástupců. 
 

 

V Praze dne……………    V Příbrami dne  

 

 

 

 

 

…………………………………    ………………………………………. 

za objednatele      za  dodavatele 

Ing. Jaroslav Řikovský     Tomáš Cibulka               
vedoucí Odboru majetku     jednatel              
a hospodářské správy           

Tomáš 
Cibulka

Digitálně 
podepsal Tomáš 
Cibulka 
Datum: 
2022.05.12 
15:31:09 +02'00'

Ing. 
Jaroslav 
Řikovský

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jaroslav Řikovský 
Datum: 
2022.05.26 
10:50:22 +02'00'


